
Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

AR hoedps — вО 
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАТИФОВ , 2 12 oo 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ e 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 ноября 2024 г. № 40-к/9 

O корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы B 
cepe холодного водоснабжения и водоотведения СПК ПЗ «Ленинский путь», 

осуществляющего деятельность B Пучежском муниципальном районе, 
на 2025-2027 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов B 
сфере  водоснабжения и  водоотведения», постановлением — Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность B 
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области постановляет: 

1. Скорректировать — долгосрочные — тарифы в — сфере — холодного 
водоснабжения и водоотведения СПК ПЗ «Ленинский путь», осуществляющего 
деятельность в Пучежском муниципальном районе, на 2025-2027 годы, изложив 
приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской 
области от 16.11.2022 № 49-к/29 в новой редакции согласно приложению 1. 

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения СПК ПЗ «Ленинский путь», осуществляющего 

деятельность в Пучежском муниципальном районе, на 2025-2027 годы, изложив 

приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской 
области от 16.11.2022 № 49-к/29 в новой редакции согласно приложению 2. 

3.C 01.01.2025 признать утратившим силу постановление Департамента 

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-к/11. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

Член Правительства Ивановской ( И & 

области - директор Департамента v E.H. Морева 



кинонзовн 
B
T
 
чфие:, 

эмнло19и 
- 

й 
й 

Й 
й 

В 
й 

й 
" 

й 
(ОПН 

колеьА 
+88°CC 

9812 
#8°1T 

*TL0T 
*TLOT 

+TT8I 
+TT8I 

%2091 
#2091 

) 
susreiooron 

ен. 
фибец 

с
т
 

й 
а 

й 
й 

Й 
. 

й 
Й 

(ОПН 
2125& 

*L0°61 
#0781 

#0781 
1
2
 

Ра 
й 

+81°51 
+81°51 

56° 
+5661 

— 
|сзо) эинэпочноской 

ен фибеи 
Р 

й 
й 

< 
. 

< 
< 

й 
й 

(ОШН 
иолэь 

‚ 
#0190 

*66°Ch 
+66°Ey 

SPLTY 
*PLTY 

+L9°9€ 
#L9°9€ 

#9TZE 
+9С25 

|y 
он 

оибвочайи 
вн 

fude 
с
с
 

й 
В 

< 
й 

й 
Й 

Й 
. 

й 
(ОПН 

21954 
£30) 

«сР86 
+99'95 

+99'95 
+8LPE 

+8LYE 
+95°0€ 

+95°05 
+88°9C 

#8890 
— 

|ккоя 
очочниц 

вн 
Guder| 

17| 

скинецгоен 
BIT| 

'С 

< 
й 

Й 
а
о
 

иа 
й 

я 
СОН 

e1onk 
6595 

6595 
6595 

6595 
6595 

0095 
00°9¢ 

6065 
6065 

£90) 
эинэковлоотов 

вн 
фийви, 

Р 
Р 

¢ 
P 

Р 
й 

й 
Й 

. 
BL3RA 

с29) 
L
T
S
 

Py 
os 

o
S
 

118y 
11°8% 

00°9% 
00°9% 

oL’y 
oL’y 

Kros 
Е›шюдт……__…….…п: 

fismmr 

:perrarngadion 
xuRodll 

и 
XITHISWWOIQ 

¥IT| 
'] 

Н 
01 

6 
8 

L 
9 

S 
14 

€ 
с 

Т 
L20TTIIE 

(20290'05 
920TTI'TE 

92029005 
ST0TTIIE 

ST0T90°0€ 
о
О
Е
 

+00290'05 
£20CTIIE 

нофидел 
ляпгия 

цу 
OULLOTLOTO 

| 
OULZOTION0D 

| 
©ч 920210109 

| 
OM9ZOZTNI0O 

| 
ои 520210102 

| 
OUMSZOTIOI0D 

| 
OupZ0TLOTOO 

| 
OUMKIOTION02 

| 
ouzzozzrioo 

| 
, 

д 
а 

g 
<Пол gh 

| v ИэтОК@ 
peratmgadion 

ккидолэлех 
оп яфибеу. 

i
 

| 
®К 

19X01 
£707-€70T 

вн 
‘эноива 

п
о
н
ч
и
е
п
и
п
и
н
 би 
м
о
м
о
э
ж
а
ь
 

&уу 
4 
чазончяколног 

о
л
э
т
о
н
л
я
л
э
Э
т
 

о0 
‘«ILAN 

иимонино]/» 
©П 

Я
П
 

в
и
н
э
к
э
ч
х
о
о
т
о
ч
 

и 
в
и
н
э
ж
о
к
н
э
о
г
о
я
 
олонгогох 

эйэфэ 
я 
яфийел. 

э
ч
н
ь
о
й
э
о
м
г
о
]
 

6
7
6
1
 
N 

TTOT11°91 
Lo 

илоегоо 
poxogonedy] 

sopuder 
и 
minraidone 

е
з
н
э
и
е
т
е
н
э
]
]
 
отинэкяоне120П 

X 
1 
э
и
н
о
ж
о
н
и
й
 1 

6/-0$ 
N 

$
2
0
T
 

11°10 
10 

илоекоо 
yoxogoned}] 

soduder 
и 
имитэлфэнс 

в
л
н
о
и
в
и
е
н
э
]
]
 
о
и
н
э
к
ч
о
н
е
1
2
0
П
 

X 
1 
э
и
н
э
ж
о
н
и
@
]
 | 



Приложение 2 
к постановлению Департамента 

энергетики и тарифов Ивановской области 
от 01.11.2024 № 40-x/9 

Приложение 3 
к постановлению Департамента 

энергетики и тарифов Ивановской области 
от 16.11.2022 № 49-к/29 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения СПК ПЗ «Ленинский путь», 

осуществляющего деятельность в Пучежском муниципальном районе, на 2023-2027 годы 

Сеготское сельское поселение 

1. Паспорт производственной программы 

1. |Наименование регулируемой организации, ee 
местонахождение 

СПК племенной завод «Ленинский путь» 
Ивановская обл., 155371 Пучежский район, 
©.Сеготь 

2. |Наименование уполномоченного органа, 

местонахождение 

утвердившего производственную программу, его 

Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области, r. Иваново, ул. 

|Велижская, д.8 

3. |Период реализации программы C 01.01.2023 по 31.12.2027 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при 
транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов 

Объем финансовых потребностей, 
№ На График реализации мероприятий 5 
п/п аименование мероприятия npomnoncTBeHHoH программы необходимых ЕЦ!Я реализации 

производственной программы, руб. 

2023 год 

1. |Ремонт водопроводных сетей в течение года. 581 695 

2. _ |Контроль качества воды. 1,2,3 и 4 квартал 169 673 

Всего 751 368 

3. |Ремонт канализационных сетей в течение года. 233 724 

4. l:::'rponb качества очистки сточных 1,2,3 и 4 квартал 0,000 

Bcero 233 724 

2024 год 

1. |Ремонт водопроводных сетей в течение года. 617 341 

2. _ |Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 180 070 

Всего 797411 

3. _ |Ремонт канализационных сетей B течение года. 238 024 

4. ;С::троль качества очистки сточных 1,2,3 и 4 квартал 0,000 

Beero 238 024 

2025 год 
1. |Ремонт водопроводных сетей B течение года. 651 441 

2. _ |Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 190 017 

Beero 841458 

3. |PeMOHT канализационных сетей в течение года. 241 024 

4. |Контроль качества очистки сточных) 1,2,3 и 4 квартал 0,000 



Вод 

Beero 241 024 
2026 год 

!. _ |Ремонт водопроводных сетей B течение года 672 659 
2. _ |Контроль качества воды. 1,2,3 и 4 квартал 196 206 

Всего 868 865 
3. _ |Ремонт канализационных сетей в течение года 238 818 
4. L(::‘l‘poflb качества очистки CTOUHBIX| 1,2,3 и 4 квартал 0,000 

Всего 238 818 

2027 год 
1. |Ремонт водопроводных ceTeit в течение года. 692 569 
2. _ |Контроль качества воды. 1,2,3 и 4 квартал 202 013 

Bcero 894 582 
3. _ |Ремонт канализационных сетей в течение года 235 952 
4. i(;);TpOHB качества очистки CTOYHBIX| 1’2,3 и4 квартал 0’000 

Всего 235 952 

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод) СПК ПЗ «Ленинский путь» 

П];'е Показатели производственной программы Едивица 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 
п (питьевая вода) измерения 

год год год год год 

1. Подано воды, всего куб. M 85 168 | 82 599 | 86 900 | 86 900 | 86 900 
B том числе: 

1.1. |Населению куб. м 19 022 [ 19 411 | 22 336 | 22 336 | 22 336 
1.2. |Бюджетным потребителям куб. м 934 780 660 660 660 

1.3. |Прочим потребителям куб. м 266 79 106 106 106 

1.4. |Другим организациям, осуществляющим куб. м 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 
водоснабжение. 

1.5. |Объем воды на производственную деятельность куб. м 64 946 | 62 329 | 64 564 | 64 564 | 64 564 

Ne Показатели производственной программы Единица 2023 год 2024 | 2025 | 2026 | 2027 

пп (водоотведение) измерения год год год год 

1. Принято сточных вод, BCETO куб. м 18 534 — |19 240 | 20 395 | 20 395 | 20 395 

в том числе: 
1.1. |От других организаций, осуществляющих куб. м 0,000 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 

водоотведение 
1.2. |От населения куб. м 17 595 — | 18 419 | 19 844 | 19 844 | 19 844 

1.3. |От бюджетных потребителей куб. м 308 193 125 125 125 

1.4. |От прочих потребителей куб. м 630 628 426 426 426 

1.5. |Собственные нужды, не связанные с куб. м 0,000 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 
регулируемым видом деятельности 

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы 

№ Значение 
it Наименование показателя 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 

год | год | год | год | год 
1. Показатели качества воды (B отношении питьевой воды) 

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,| 0 0 0 0 0 

водопроводных станций или иных объектов  централизованной 

системы ВОДОСНЗБЖЁНИЯ в распределительную водопроводную сеть, не 

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных 10 результатам производственного контроля качества| 

питьевой воды 

1.1.1.Динамика изменения показателя (s процентах) - 1100,0%|100,0%|100,0%|100,0% 



5 

1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, 
HE соответствующих установленным требованиям, B общем объеме| 
проб, отобранных 10 результатам  производственного  контроля 
качества питьевой воды 

1.2.1. Динамика изменения показателя (s процентах) - - - - - 
2 Показатели надежности и бесперебойности 

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество| 

перерывов в подаче воды, зафиксированных в MECTAX исполнения 
i обязательств организацией, осуществляющей холодное 
i водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших B результате 

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 

централизованной системы холодного водоснабжения, 
принадлежащих организации, осуществляющей холодное| 0,2 | 0,2 0,2 0,2 0,2 

| гводоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год| 
(ед./км) 

2.1.1. Динамика изменения показателя (8 процентах) - [100,0%|100,0%|100,0%|100,0% 
2.2. |Для централизованных систем водоотведения: 

'удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность| 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
KaHaTM3aUMOHHOM сети B год (ед./км) 

2.2.1.Динамика изменения показателя (в процентах) - |100,0%|100,0%)|100,0%]|100,0%| 
3. _ |Показатели качества очистки сточных вод 

3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме' 

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или| - 0 0 0 0 
бытовые системы водоотведения (B процентах) 

3.1.1.Динамика изменения показателя (¢ процентах) - 1100,0%|100,0%|100,0%|100,0%| 
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, B 

общем  объеме  поверхностных  сточных вод, принимаемых B| - - - = - 
централизованную ливневую CHCTEMY водоотведения (B процентах) 

3.2.1.Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - 

3.3. |Доля проб сточных BOX, не соответствующих установленным 

'нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная 

применительно к видам централизованных систем водоотведения| - 0 0 0 0 

раздельно  для  централизованной  общесплавной — (бытовой) и 

централизованной ливневой систем водоотведения (B процентах) 
„Динамика изменения показателя (8 процентах) -_— [100,0%]|100,0%]|100,0%]100,0% 

4 4. Показатели энергетической эффективности. 

4.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при| 

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную| 5,44 | 544 | 544 | 544 | 5,44 
сеть (B процентах) 

— ва
 

4.1.1.Динамика изменения показателя (8 процентах) - |100,0%|100,0%|100,0%|100,0%' 

4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой B 

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 2,180| 2,180 | 2,180 | 2,180 | 2,180 
объема воды, отпускаемой B сеть (кВт*ч/куб. м) 

4.2.1. | Динамика изменения показателя (в процентах) - |100,0% |100,0% [100,0% |100,0%. 

4.3. [Удельный — расход — электрической — энергии, — потребляемой — в 

технологическом — процессе транспортировки питьевой воды, на - - ы " - 

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. M) 

4.3.1. Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - 1 = 

4.4. |Удельный — расход — электрической — энергии, — потребляемой — в 

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема| ь) L . - ы 

очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. M) 

4.4.1.Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - 5 = 

Н 4.5. |Удельный — расход — электрической — энергии, — потребляемой — в 

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу| - - - - - 
объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. M) 

4.5.1.Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - - - 

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2023 год 

|№ \ Показатели производственной программы водоснабжения \ Единица | План \ Факт | 



/i измерения | 2023 г. | 2023 г. 
1. _ |Подано воды, всего. куб. M 85 168 | 86 716 

в TOM числе: 
1.1. |Населению куб. м 19 022 | 21392 
1.2. [Бюджетным потребителям куб. м 934 655 
1.3. [Прочим потребителям куб. м 266 105 
1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение. куб. м 0,000 | 0,000 

1.5. |O6beM воды на производственную деятельность куб. м 64 946 | 64 564 

2. — |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 751 368 | 272 991 
производственной программы, всего. 

B том числе: 
2.1. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 581 695 | 153 940 

мероприятий по ремонту объектов централизованных систем 
гводоснабжения 

2.2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 169 673 | 119 051 
`'мероприятий на улучшение качества питьевой воды 

2.3. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 

'мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической. - - 
эффективности 

2.4. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 

МЕрОПрИЯТИй, направленных на повышение качества oécny)xunmmn - - 

aGOHEHTOB 

4 Показатели производственной программы водоотведения `Единица План | _ Факт 
п/п измерения | 2023 г. | 2023 г. 

1. — |Принято сточных вод, BCETO куб. м 18 534 | 20 250 

в том числе: 
1.1. |Населению куб. M 17 595 | 19 703 

1.2. |[Бюджетным потребителям. куб. м 309 124 

1.3. [Прочим потребителям куб. м 630 423 

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоотведеие куб. м 0,000 | 0,000 

1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 0,00 0,000 

2. — |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 233 724 | 453 023 
ПрОИЗВОДСТВВННОЙ программы, BCEro 

B TOM числе: 

2.1. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 233 724 | 453 023 
мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения 

2.2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. Ы 

мероприятий на улучшение качества сточных вод 
2.3. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 

'мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической г = 
эффективности 

2.4. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 

гмероприятий, направленных на повышение качества обслуживания 
абонентов 


